
DETERMINAZIONE N. 301 DEL 14/10/2022 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI COLLABORAZIONE 
ESTERNA PER ADDETTO UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE PER CONTO 
DELL'ASP AMBITO 9 PER IL PERIODO PRESUNTO DAL 15/10/2022 AL 14/10/2025 AI 
SENSI DELL'ART. 7 COMMA 6 DEL D.LGS 165/2001 - CIG: ZDD37C2DFE
APPROVAZIONE RISULTANZE SELEZIONE E CONFERIMENTO INCARICO
 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
 con Determinazione n. 276 del 16/09/2022 è stata indetta la procedura di selezione per il 

conferimento dell’incarico professionale di collaborazione esterna per addetto ufficio stampa 
e comunicazione per conto dell’ASP AMBITO 9 per la durata di anni 3 presuntivamente dal 
15/10/2022 al 14/10/2025, con contestuale approvazione dei documenti di selezione;

 con Determinazione n. 293 del 05/10/2022 è stato approvato il verbale del RUP del 
03/10/2022 e sono stati ammessi alla procedura tutti i candidati che hanno presentato 
domanda ed è stata nominata la Commissione per la valutazione dei curricula; 

ATTESO che hanno presentato la propria candidatura entro la scadenza del termine previsto per 
l’invio delle domande n. 4 (quattro) professionisti come di seguito elencati in base all’ordine 
temporale di arrivo delle relative domande di partecipazione:  

1. Talita Frezzi – domanda di partecipazione arrivata il 16/09/2022 e registrata al numero 
9129/2022 di protocollo;

2. Francesco Cherubini – domanda di partecipazione arrivata il 21/09/2022 e registrata al 
numero 9230/2022 di protocollo;  

3. Tiziana Fenucci – domanda di partecipazione arrivata il 26/09/2022 e registrata al numero 
9345/2022 di protocollo; 

4. Matteo Tarabelli – domanda di partecipazione arrivata il 29/09/2022 e registrata al numero 
9537/2022 di protocollo.

VISTI:
- il verbale del RUP in data 03/10/2022 con il quale si dava atto della ricezione delle domande di 
partecipazione pervenute e, previo esame e attestazione della regolarità e completezza della 
documentazione inviata, si proponeva l’ammissione di tutti i professionisti candidati;
- il verbale della Commissione in data 11/10/2022 attestante la valutazione dei curricula professionali 
dei candidati;
PRESO ATTO CHE, sulla base dei punteggi assegnati dalla Commissione, il candidato risultato 
primo in graduatoria è il dott. Francesco Cherubini; 
VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



RITENUTA la competenza ai sensi degli art. 107 e 192 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000 e successive modificazioni, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di contabilità e di 
organizzazione;
DATO ATTO CHE il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e si impegnerà a 
dare immediata comunicazione alla stazione ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della 
Provincia di Ancona della notizia dell'inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

DATO ATTO CHE in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni anche 
potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del Dpr. 
62/2013 e del Codice di Comportamento dell’Asp ambito 9 approvato con delibera del Cda nr. 50 
del 17/12/2015;
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii;
VISTO il D.Lgs 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 196, 
modificato e integrato dal D.Lgs. 101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il 
Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali;
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 15.12.2021 avente ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio preventivo economico 2022, bilancio pluriennale di previsione 2022-2024 e 
piano programmatico pluriennale 2022-2024;
Dato atto del parere allegato

DETERMINA
1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

qui richiamata;

2) Di prendere atto ed approvare le risultanze del verbale della Commissione in data 11/10/2022 
inerenti la valutazione dei curricula professionali dei candidati; 

3) Di conferire l’incarico professionale di collaborazione esterna per addetto ufficio stampa e 
comunicazione per conto dell’ASP AMBITO 9 al dott. Francesco Cherubini, in possesso del 
titolo professionale di giornalista professionista iscritto all’albo, per la durata di n. 36 mesi 
(presuntivamente dal 15/10/2022 al 14/10/2025) ai sensi del D.lgs 165/2001 art.7 comma 6;

4) Che il compenso annuo spettante per l’espletamento dell’incarico è di € 8.400,00 oltre oneri 
accessori di legge se ed in quanto dovuti, e che lo stesso trova giusta copertura nel bilancio 
pluriennale 2022-2024 di codesta ASP; 

5) Che il Responsabile del Procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/2016 è la Dott.ssa Germana 
Peverieri, Responsabile della UO Amministrazione:

6) Che il CIG del presente affidamento è ZDD37C2DFE;

7) Che il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 nr. 136 e successive modifiche;

8) Di procedere con la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente alla 
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e di darne 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



comunicazione ai partecipanti ai sensi dell’art. 76 del medesimo D.lgs.;

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PEVERIERI GERMANA in qualità di responsabile della .U.O. GARE E 
APPALTI   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 340 e oggetto:
 CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI COLLABORAZIONE ESTERNA PER 
ADDETTO UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE PER CONTO DELL'ASP AMBITO 9 
PER IL PERIODO PRESUNTO DAL 15/10/2022 AL 14/10/2025 AI SENSI DELL'ART. 7 
COMMA 6 DEL D.LGS 165/2001 - CIG: ZDD37C2DFE
APPROVAZIONE RISULTANZE SELEZIONE E CONFERIMENTO INCARICO

Data 12/10/2022  

Responsabile U.O. GARE E APPALTI  
PEVERIERI GERMANA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
E

R
M

A
N

A
 P

E
V

E
R

IE
R

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.


